
Instrukce pro uchazeče o studium
na střední ScioŠkole Holešovice k vytvoření

a zaslání videa pro přijímací řízení

Ahoj,

abychom se o Tobě něco dozvěděli, potřebujeme, abys o sobě natočil*a a poslal*a nám 3 minutové
video.

Odpověz na otázky:
1. Co tě baví? Jak trávíš svůj volný čas?
2. Proč se hlásíš právě na naši školu?
3. Jak využiješ volnost, kterou naše škola studentům*kám dává? Jakým tématům se ve škole

budeš chtít věnovat?
4. Co uděláš pro školu ty?
5. A jak si představuješ sám*sama sebe, až budeš ze školy po maturitě odcházet?

Kreativitě se meze nekladou, buď sám*sama sebou…
Ve videu musíš být vidět - chceme tě poznat.

Kritéria pro hodnocení videa:

● Dodržení zadání (0 - 15 bodů)
○ délka videa 3 minuty (maximálně +/- 1 minuta) (0 nebo 5 bodů)
○ zodpovězení všech otázek (0 - 5 bodů)
○ uchazeč*ka je na videu vidět (0 nebo 5 bodů)

● Soulad s hodnotami a principy ScioŠkol (0 nebo 5)
○ uchazeč*ka ve videu prokáže, že rozumí a chápe princip fungování ScioŠkoly a její

hodnoty

Hodnocení 1. části:
Uchazeči*ky mohou v 1. části školní přijímací zkoušky získat max. 20 bodů. Uchazeči*ky musí pro
přijetí získat v každém z kritérií alespoň 1 bod. Ostatní uchazeči*ky nesplnili*y kritérium 1. části
přijímacího řízení Natoč video o sobě a nebudou tedy přijati*y ke studiu.

POSTUP:

1. Do přihlášky ke studiu nezapomeň napsat svou e-mailovou adresu. Je to sice nepovinný
údaj, ale bez e-mailu se u našich přijímaček neobejdeš.

2. Budeš potřebovat účet Google. Pokud Google účet nemáš, založ si ho, je to zdarma. Na
jednorázové nahrání videa můžeš použít i Google účet někoho z rodiny. Návod, jak si
založit Google účet, najdeš tady.

3. Na e-mailovou adresu ti nejpozději do 27. května 2024 pošleme e-mail s odkazem na
online adresář, kam video nahraješ. Video bude přístupné jen našim pedagogům, kteří
budou videa hodnotit.

https://support.google.com/accounts/answer/27441?hl=cs#


4. E-mail s odkazem přijde z adresy prijimacky@scioskoly.iam.gserviceaccount.com. Pokud ho
nebudeš moci najít, podívej se do spamu. Pokud ani tak e-mail nenajdeš, napiš nám co
nejdříve na e-mail holesovice-stredni@scioskola.cz.

5. Video nahraj do 8. 6. 23:59. Po tomto datu už nebudeme videa přijímat! Pomůže nám, když
video nazveš po sobě, ideálně Příjmení_jméno. Pokud nevíš, jak soubor na Google disk
nahrát, tady je návod. Pokud budeš nahrávat přímo ze smartphonu, potřebuješ mít
nainstalovanou aplikaci Disk Google. Na Iphonu si ji asi budeš muset nainstalovat. Na
počítači stačí webový prohlížeč.

6. Po nahrání by mělo jít video z prostředí Google disku přehrát. Doporučujeme ti to
zkontrolovat druhý den (zpracování chvilku trvá). Video, které nám nepůjde přehrát,
nebudeme moci ohodnotit.

Video, které jde nahrát a přehrát na Google disku, musí mít jeden z těchto
formátů: ● Soubory WebM (video kodek Vp8; zvukový kodek Vorbis)
● Soubory MPEG4 (včetně MP4), 3GPP a MOV (video kodeky h264 a MPEG4; zvukový kodek

AAC)
● AVI (video kodek MJPEG; zvuk PCM)
● MPEGPS (video kodek MPEG2; zvuk MP2)
●WMV
● FLV (Adobe – video kodek FLV1, zvuk MP3)
● MTS
● OGG

https://support.google.com/drive/answer/2424368?hl=cs&co=GENIE.Platform%3DDesktop

